ALLUSHI 2024 shpk

Baza ligjore
Sot me date 8/1/2025

parages Aktin e Themelimit te kesaj shogerie ne baze te ligjit 9723 dt.3.05.2007
“Per Qendren Kombetare te Regjistrimit” dhe ligjit Nr.9901 dt 14.04.2008 “Per
Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”si me poshte

Neni 1

Shogeria eshte shogeri me pergjegjesi te kufizuar dhe emerohet ALLUSHI 2024 sh.p.k

Neni 2

-Ortak i kesaj shogerie eshte : Festim Allushi

Neni 3

-Selia e kesaj shogerie do te jete: Diber, Klos, Rruga Buzhiqi, Ndertese private

Nr.3




Neni 4

Objekt | veprimtarise te kesaj shogerie do te jete:

Kerkim-zbulim kromi. Shfrytezim minerar te kromit ; tregtimit brenda vendit dhe
eksportit te mineralit te kromit.Perdorimi civil dhe evidentimi i lendeve plasese,
dhe shperthyese .Punime ndertimi,Projektim,studim, konsulence, vlerésim,
kolaudim, supervizim, mbikéqyrje, oponence projektesh,zbatim dhe drejtim
teknik pér :veprimtariné e hapjes sé punimeve minerare, kapitale dhe dytésore,
tuneleve dhe punimeve kapitale néntokésore pér infrastrukturén rrugore,
hidrocentrale nafté-gazsjellés, depo léndésh plasése , objekte té tjera me
karakter civil dhe veprimtari minerare te shfrytezimit mineraleve,punime
topogjeodezike. Prodhime dhe shitje i te gjithe artikujve bujgesore dhe
blegtoral (te lejuara sipas legjislacionit shqiptar),vreshte, kantine e perpunimit
te rrushit ,grumbullim i qumeshtit /prodhimi i tij dhe nenprodukteve,
mbareshtim i gjedheve, bagetive, shpendeve prodhim i i produkteve dhe
nenprodukteve bletari dhe prodhim mijalti,Vlerésimin e pasurive té
paluajtéshme toke ndertese truall dhe tokave bujgesore.Prodhimi i energjise
elektrike nga hidrocentralet, dhe burimet e tjera te rinovueshme.Dhenie me

qira, shitje, prodhim, importim, eksportim, montim, cmontim skelash dhe
aksesore skelerie. Sherbime skelerie per vepra ne formen me te gjere dhe ne te
gjitha fushat, civile, industriale tregtare, publike dhe private, ne ndertime,
rikonstruksione, restaurime, fasada etj.Formim, trajnim e kualifikim

profesional, instruktim teknik ne pune dhe mbrojtje te shendetit, Llogaritja e
rriskut ne objektet minerare, ndertimit dhe infrastruktures .Kualifikim, trajnim,
instruktim dhe certifikim per te punesuarit ne subjektet minerare. Hartimin e
vleresimit te ndikimit ne mjedis, kryerjen e auditimit mjedisor.Tregtim dhe
import-eksport te te gjithe mallrave, duke perfshire por pa u kufizuar ne ato
industriale, ushqimore, mjekesore, te ndertimit, te mediave, te mjeteve baze te
prodhimit, te makinerive, te te gjitha llojeve te metaleve, automjeteve dhe
mjeteve te renda ,te lendes se drurit, te lendeve te para dhe te perpunuara per
procesin e prodhimit, zdrukthtari prodhim mobiljesh.Tregtimin dhe /ose
dhenien ose marrjen me qgera te pasurive




te paluajtshme e te luajtshme, makinave , shit-blerjen e tokes, tregtimine
malirave te gatshem e gjysem te gatshme; shitblerje letrash me vlere etj.ne
perputhje me legjislacionin shqiptar.Agjensi udheti mesh, bileta ture turistike,
rezervime hotelesh, organizimi dhe shitje te produkteve drejtagjensive te tjera
turistike, organizim te eventeve, konferencave, trajnimeve jashte shtetit ,Sherbim
taksi, sherbim urban, nderurban, nderkombetar. Agjensi tnansporti kombetar dhe
ndérkombétare udhétaresh dhe mallrave , ajror, rrugor dhe detar dhenie makina
me gera .Transport mallrash té té gjitha llojeve brenda e jashté vendit, transport
materialesh ndértimi e lénde té para brenda e jashté vendit.Keshillim,
revizionim.Shérbim té dezinfektimit, dezinsektimit, deratizimit té ambjenteve
publike dhe private né territorin e Republikes sé Shqipérisé.
.Projektim kolaudim supervizim dhe/ose zbatim ne Punime gérmimi né
toké., Ndértime civile dhe industriale. Rikonstruksion dhe mirémbaijtje godinash
civile e industriale, veshje fasada,Rrugé lokale, ,urbane dytésore dhe interurbane
dytésore, autostrada,rruge katogoria IV dhe V, mbikalime, hekurudha, linja
tramvaji, metro, hekurudhé. Punime néntokésore, ura e vepra arti.Ujésjellés-
kanalizime urbane — rurale, Vepra ujitje - kullimi - impiante vaditése - Vepra té
trajtimit té ujit. Vepra hidroteknike, tunele hidraulike, marrje uji,
shkarkimi.Vepra naftésjellés-gazsjellés-vajsjellés. Ndértime detare dhe punime
thellimi né ujé. Punime dhe mbrojtje lumore sistemime hidraulike dhe
bonifikime.Ndértimi i impianteve pér prodhimin e energjisé elektrike. Ndértime
pér nénstacionet, kabinate transformatoréve, linja e tensionit té larté e té mesém
dhe shpérndarjen e energjise. Punime pér prishjen e ndértimeve, Impiante hidro-
termosanitare dhe mirémbajtja e tyre. Impiante ngritése dhe transportues



(ashensorg, shkallé Iévizése, transportues) , Punime rifiniture té murat
lidhura me to, rifiniture me materiale druri, plastike, metalike dhe xhamidhe
rifiniture té natyrés teknike ndértuese,Impiante té sinjalistikés ndricuese té
trafikut,Sinjalistika rrugore ndricuese dhe jo ndriguese. ,Barrierra dhe mbrojtje
rrugore. , Ndértime parafabrikat beton arme.,Struktura metalike ,Struktura druri. , 3
Punime strukturore speciale. , Shtresa dhe mbistruktura speciale, Punime mbi
shina dhe traversa,Impiante teknologjike, termike dhe té kondicionimit, Impiante
dhe linja telefonie dhe telekomunikacioni. Impiante té brendshme, elektrike, ,
citofonisé, fonisé, internetit, TV, access controll, CCTV, sistemet e alarmit, sistemet
e dedektimit té zjarrit etj, etj. Pastrimi i ujérave detaré, ligenoré dhe lumoré.
Ndértimi i impianteve té ujit té pijshém dhe pastrimit té tij. Ndértimi i impianteve
té grumbullimit dhe trajtimit té mbetjeve urbane. Shpime gjeologo-inxhinierike,
puse e shpime pér ujé, Impiante té trajtimit té ujérave té zeza.Projektim
arkitekturor pér objekte banimi, industriale, turistike, sportive té mbuluara ose
pjesérisht té mbuluara,gendra tregtare; objekte social kulturore, objekte kulti,
arsimore; spitalore; terminalet né infrastrukturé; vepra arti né infrastrukturé.,
Projektim interiere.,Projektim peizazhi, sistemim sipérfaqe té gjelbra, lulishte e
parge. Projektues per Objekte civile ,industriale - turistike prej murature e skelet
beton arme, objekte me skelet metalik. Objekte me shkallé té larté véshtirésie
Beton arme - metalike , troje dhe shpate me géndrueshmeéri té ulét. Vlerésimi i
kapacitetit mbajtés dhe pérforcimi i strukturave mbajtése prej beton-arme,
murature dhe metalike. Objekte civile e turistike prej druri. Instalime hidro-
termosanitare, termoteknike-kondicionimi, si dhe té impianteve té prodhimit té
energjisé termike nga burime té rinovueshme. Linja e rrjeteve elektrike, pér
objekte civile e industrial,sisteme, komplekse té telekomunikacionit,té sisteme
té furnizimit me gaz dhe sistemev kundra zjarrit, sistemev té monitorimit dhe
automatizimit né industri dhe ndértesa, ndrigim rrugor, shesheve, dekorativ, 2 f
ndrigimit té objekteve té médha sportive, porteve aeroporteve etj Furniz |
ujé - kolektoré shkarkimi.



Neni 5

Per kryerjen e aktivitetit te saj shogeria mund te hape seli dytesore ose te
bashkepunoje me persona fizike apo juridike vendas apo te huaj ne baze te ligjit

Neni 6

Kohezgjatja e ushtrimit te aktivitetit te kesaj shogerie do te jete me afat te
pacaktuar mbi 10 vjet.Shogeria fiton personalitetin e saj juridik nga moment |
regjistrimit ne Qendren Kombetare te Regjistrimit.




Neni 7

00 leke dhe do te perbehet

Kapitali themeltar | kesaj shogerie do te jete 100.0
100% | perkasin Festim

nga 1 kuote ne vlere nominale 100.000 leke te cilat

Allushi
.Kapitali themeltar mund te shtohet ne cdo kohe sipas vendimit te ortakeve, por

asnjehere nuk mund te pakesohet nen nivelin e kapitalit themeltar. Kapitali eshte
teresisht | shlyeshem dhe | nenshkrueshem, ortaket mund tua shesin te treteve
kuotat e tyre,pjeserisht ose plotesisht sipas ligjit per tjetersimin e kuotave te
kapitalit ne shogerine tregtare.Ortaket duhet te bejne perpjekje per rritien e
potencialit ekonomik te shogerise duke mos demtuar interesat e personave te

tjere.

Neni 8

Perfagesues ligjor | shogerise do te jete Festim Allushi me nr personal ID
J50504007N | cili do te jete administrator per nje periudhe 5-vjecare me te

drejte rinovimin
Ortaket themelues kane te drejte te emerojne dhe administrator te tjere te

vlerave material dhe monetare te shogerise perms autorizimit me prokura te

posagme



Neni 10

Shogeria do te kete vulen e saj,ne madhesi te zakonshme me tekst emrin e saj

Neni 11

{onflikte ge mund te lindin midis paleve te trete kontraktore,furniture apo kliente do te
gjidhen me mirekuptim ose ne te kundert permes gjykates

Per shogerine @

ALLUSHI 2024



